
Página 2917Número 30 Martes, 6 de febrero de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empresa

517 Orden de 31 de enero de 2024 de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Empresa, por la que se convoca concurso de méritos 
general y turno de resultas para la provisión de puestos de 
trabajo correspondientes al Grupo A, Subgrupo de clasificación 
profesional A1: opciones Farmacia, Pedagogía, Salud Pública 
y Laboratorio; Subgrupo A2: opción Orientador Laboral de 
la Administración Pública de la Región de Murcia. Código de 
convocatoria BASE24.

El Reglamento General de Provisión de Puestos de Trabajo de la 
Administración Pública de la Región de Murcia, aprobado por Orden de la 
Consejería de Hacienda y Administración Pública, de 7 de noviembre de 
2007 (BORM n.º 271, de 23 de noviembre), prevé la provisión de puestos de 
trabajo mediante concurso de méritos, configurando dos tipos diferenciados de 
concursos, generales y específicos.

En su artículo 6.2 dispone que, mediante los concursos generales, se 
proveerán los puestos de nivel de complemento de destino no superior al base 
de su grupo, los puestos de trabajo que, de conformidad con las relaciones de 
puestos de trabajo, tengan la consideración de primer destino y aquellos otros 
que se determinen en las bases generales que regulen los concursos de méritos, 
que conforme a la base general 21.ª2, no tengan la consideración de puestos 
susceptibles de provisión a través de concursos específicos.

El artículo 5.2 del Reglamento General de Provisión de Puestos de Trabajo de 
la Administración Pública de la Región de Murcia dispone que las convocatorias de 
provisión de puestos de trabajo mediante el sistema de concurso de méritos se 
regirán por el Reglamento General, por las bases generales que las regulen y por 
sus respectivas bases específicas.

Las bases generales por las que se rigen las convocatorias para la provisión 
de puestos de trabajo de la Administración Regional por el sistema de concurso 
de méritos, aprobadas por Orden de la Consejería de Hacienda y Administración 
Pública, de 14 de febrero de 2008 (BORM n.º 43, de 20 de febrero), modificadas 
por Orden de la Consejería de Presidencia y Hacienda de 4 de marzo de 2020 
(BORM n.º 62, de 14 de marzo), regulan el procedimiento aplicable a este tipo de 
concursos.

De acuerdo con lo anterior y oídas las Consejerías y los Organismos 
Autónomos correspondientes en cumplimiento del artículo 48.1 del texto 
refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, aprobado por 
Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, se procede a convocar puestos de 
trabajo correspondientes al Grupo A, Subgrupo de Clasificación Profesional A1: 
Opciones Farmacia, Pedagogía, Salud Pública y Laboratorio; Subgrupo A2: Opción 
Orientador Laboral de la Administración Pública de la Región de Murcia.

NPE: A-060224-517



Página 2918Número 30 Martes, 6 de febrero de 2024

La presente convocatoria, de conformidad con lo establecido en el artículo 8 
del Reglamento General de Provisión de Puestos de Trabajo de la Administración 
Pública de la Región de Murcia, incluye todos los puestos vacantes dotados 
presupuestariamente, susceptibles de ser convocados, excepto los pendientes de 
una reorganización administrativa iniciada con anterioridad a la convocatoria del 
concurso.

Con la finalidad de favorecer la movilidad del personal funcionario de la 
Administración pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y 
en aplicación de lo dispuesto en la disposición adicional duodécima del Texto 
Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia se incluye la 
posibilidad de que el personal estatutario del Servicio Murciano de Salud pueda 
participar en el presente concurso. A este respecto en el Anexo I.1 se recogen 
aquellos puestos a los que podrán optar, de manera indistinta, los funcionarios 
pertenecientes a la Mesa Sectorial de Administración y Servicios y el personal 
estatutario del Servicio Murciano de Salud.

De conformidad con el artículo 65.1 del texto refundido de la Ley de la 
Función Pública de la Región de Murcia, el reingreso al servicio activo del personal 
que no tenga reserva de plaza se efectuará mediante su participación en los 
concursos de méritos. 

En este sentido, en relación con el personal que participe en el presente 
concurso de méritos desde situaciones administrativas que no impliquen la 
reserva de puesto de trabajo y que no presenten su renuncia al concurso con 
anterioridad al plazo establecido, se entenderá que está solicitando su reingreso 
al servicio activo. Tal reingreso se producirá en el puesto de trabajo que se 
le adjudique de manera definitiva en el concurso, finalizándose la situación 
administrativa en la que se encontrase con efectos del día anterior al de la toma 
de posesión en el puesto adjudicado.

En su virtud, y en uso de las competencias atribuidas por el artículo 12.2.j) 
del texto refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia y por 
el artículo 8 del Reglamento General de Provisión de Puestos de Trabajo de la 
Administración Pública de la Región de Murcia,

Dispongo:

Primero.- Convocar concurso de méritos general y turno de resultas para 
la provisión de puestos de trabajo correspondientes al Grupo A, Subgrupo de 
Clasificación Profesional A1: Opción Farmacia, Opción Pedagogía, Opción Salud 
Pública y Opción Laboratorio; Subgrupo A2: Opción Orientador Laboral de la 
Administración Pública de la Región de Murcia, Código convocatoria BASE24:

AFS42 - FARMACIA 

AFX15 - PEDAGOGÍA 

AFS34 – SALUD PÚBLICA

AFS16 - LABORATORIO

BFX18 – ORIENTADOR LABORAL

Segundo.- La presente convocatoria se regirá por el Reglamento General 
de Provisión de Puestos de Trabajo de la Administración Pública de la Región 
de Murcia, (en adelante Reglamento General de Provisión), las Bases Generales 
que han de regir las convocatorias para la provisión de puestos de trabajo de 
la Administración Regional por el sistema de concurso de méritos, (en adelante 
Bases Generales), así como por las siguientes

NPE: A-060224-517



Página 2919Número 30 Martes, 6 de febrero de 2024

Bases específicas:

Capítulo I

Puestos de trabajo que se convocan

Base 1.ª- Puestos de trabajo que se convocan.

1.1.- Se convocan en este concurso los puestos vacantes que figuran 
adscritos a las Opciones indicadas en el apartado Primero de esta Orden. 

No obstante lo anterior, en el supuesto de que alguno de los puestos 
convocados se encuentren adscritos a otros Cuerpos u Opciones distintas de 
los allí relacionados, podrán solicitar los mismos el personal funcionario que 
pertenezcan a estos Cuerpos u Opciones.

1.2.- Los puestos de trabajo que se convocan y los puestos por dotaciones, 
sin especificación de los códigos correspondientes, con indicación de su 
denominación, localidad, nivel de complemento de destino, complemento 
específico, así como las condiciones o requisitos necesarios para el desempeño 
de cada uno de ellos, conforme a lo establecido en las Relaciones de Puestos de 
Trabajo, son los relacionados en los siguientes Anexos:

Anexo I.- Puestos abiertos únicamente a personal funcionario o laboral fijo, 
en su caso, de esta Administración Regional.

Anexo I.1.- Puestos abiertos a personal funcionario o laboral fijo, en su caso, 
de esta Administración Regional y a personal estatutario del Servicio Murciano de 
Salud. 

1.3.- Por lo que se refiere a las características, condiciones o requisitos 
necesarios para el desempeño de cada uno de los puestos convocados, al figurar 
en los mismos las codificaciones establecidas en las Relaciones de Puestos 
de Trabajo, se acompañan a la presente Orden, a efectos de su consulta, los 
siguientes anexos:

Anexo II.- Descripción de la codificación de las Opciones de los puestos 
convocados.

Anexo III.- Descripción de las siglas contenidas en el apartado de 
observaciones de la Relación de Puestos de Trabajo de los puestos convocados.

Base 2.ª- Turno de resultas.

De conformidad con lo establecido en el artículo 9 del Reglamento 
General de Provisión y en la Base General 41.ª, los puestos de trabajo que 
pueden integrar, en su caso, el turno de resultas son aquellos cuyo nivel de 
complemento de destino no sea superior al base de su grupo de pertenencia, 
así como los considerados de primer destino, que resulten vacantes como 
consecuencia de que su titular, siempre que lo desempeñe con carácter 
definitivo, obtenga otro puesto en el presente concurso. No figurarán como 
puestos de trabajo susceptibles de resultas aquellos que aparezcan como “A 
Adecuar”, “A Amortizar”, “Reservados a discapacitados intelectuales (RDI)” o 
“Jornada Reducida” en la Relación de Puestos de Trabajo, así como aquellos 
otros que en el apartado de observaciones requieran algún requisito específico 
o circunstancia que no puedan conocer los participantes a la hora de presentar 
la solicitud.

NPE: A-060224-517



Página 2920Número 30 Martes, 6 de febrero de 2024

Capítulo II

Requisitos y condiciones de participación

Base 3.ª- Participantes en el concurso.

3.1.- El personal al servicio de la Administración Pública de la Región de 
Murcia podrá concursar a todos los puestos de trabajo relacionados en los Anexos 
de esta Orden, siempre que reúna los requisitos establecidos para el desempeño 
de los mismos.

3.2. El personal laboral fijo al servicio de la Administración Pública de 
la Región de Murcia, sólo podrá concursar a aquellos puestos de trabajo que 
figuren con las siglas “P.I.” en el apartado “Observaciones” de todos los Anexos 
de esta Orden, siempre y cuando su nivel salarial y categoría profesional sean 
equiparables a las funciones y grupo de titulación del Cuerpo, Escala u Opción del 
puesto de trabajo a cubrir, de conformidad con la Base General 6.ª

3.3.- El personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud solo podrá 
concursar a aquellos puestos relacionados en el Anexo I.1 de esta Orden.

Base 4.ª- Participantes al turno de resultas.

4.1.- En el turno de resultas solo podrá participar el personal funcionario 
de carrera al servicio de la Administración Pública de la Región de Murcia que 
pertenezca a alguna de las Opciones relacionadas en el apartado primero de esta 
Orden y que así lo solicite expresamente.

4.2.- Asimismo, aquellos concursantes que, de acuerdo con la Base 6.ª de 
esta Orden, no tengan el carácter de concursantes forzosos podrán participar, si lo 
desean, únicamente en el mencionado turno de resultas, no estando obligados a 
realizar con carácter previo solicitud a los puestos convocados ni a las dotaciones.

Base 5.ª- Requisitos de los participantes.

5.1.- Los requisitos y condiciones exigidos en esta Orden de convocatoria y en 
la Orden por la que se aprueban las Bases Generales, de acuerdo con lo dispuesto 
en la Relación de Puestos de Trabajo para los puestos convocados, deberán 
mantenerse en el momento de la toma de posesión de los puestos adjudicados.

5.2.- De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 del Reglamento 
General de Provisión, no podrán participar en este concurso quienes hubieran 
obtenido un puesto de trabajo con carácter definitivo en los últimos dos años, con 
las salvedades recogidas en dicho artículo.

5.3.- En el caso de que alguno de los participantes no reúna los requisitos 
exigidos para el desempeño de alguno de los puestos solicitados, quedará 
excluido respecto de los mismos.

5.4.- Aquellos concursantes que concurran a puestos de trabajo que, en 
el apartado “Observaciones,” figuren con las siglas “C.V.” (Conducción de 
vehículos), deberán acreditar la posesión del permiso correspondiente con la 
solicitud de participación. En caso de no hacerlo se les tendrá por excluidos de los 
puestos mencionados.

5.6.- Además, aquellos concursantes que soliciten puestos de trabajo en los 
que figuren las siglas “C.H.M” (Contacto habitual con menores) y opten 
por no conceder autorización a la Administración Regional para que consulte 
de forma electrónica o por otros medios el “Certificado de inexistencia de 
antecedentes penales por delitos sexuales”, quedarán obligados a aportar el 
mismo con la solicitud de participación. En caso de no hacerlo se les tendrá 
por excluidos de los puestos mencionados.

NPE: A-060224-517



Página 2921Número 30 Martes, 6 de febrero de 2024

5.7.-Para los supuestos de redistribución definitiva contemplados en el 
Programa de Redistribución de Efectivos (Acuerdo del Consejo de Gobierno de 
30 de noviembre de 2012, BORM n.º 289 de 15 de diciembre), el cómputo de los 
dos años establecidos para poder participar en procedimientos de provisión de 
puestos, mediante el sistema de concurso, se iniciará desde la fecha en la que el 
personal funcionario hubiera obtenido con carácter definitivo el puesto de trabajo 
desde el que se efectúa la redistribución.

Por otro lado los méritos a valorar en los procedimientos de provisión de 
puestos de trabajo lo serán en referencia a los propios del puesto desde el que se 
efectúa la redistribución, salvo que la persona interesada manifieste lo contrario. 
En todo caso, el mismo no podrá ser valorado como prestado en dos puestos 
distintos. 

Base 6.ª- Concursantes forzosos.

6.1.- Sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 38.1 del Reglamento General 
de Provisión, tienen la obligación de participar en el concurso objeto de esta 
convocatoria los funcionarios o el personal laboral fijo que carezcan de un puesto 
de trabajo obtenido con carácter definitivo.

6.2.- El personal funcionario perteneciente al ámbito de la Mesa Sectorial de 
Administración y Servicios que carezca de destino definitivo como consecuencia 
de la supresión, modificación o remoción del puesto de trabajo desempeñado con 
carácter definitivo, acreditará dicha situación en la certificación de méritos a que 
se refiere la Base 9.ª de esta Orden, para que de este modo le sea adjudicada la 
puntuación adicional establecida en la Base General 10.2.

6.3.- De acuerdo con el artículo 65.4 del Texto Refundido de la Ley de Función 
Pública de la Región de Murcia, los funcionarios en situación de excedencia forzosa 
y los suspensos, una vez cumplido el plazo de suspensión, estarán obligados a 
participar en las convocatorias de concurso de méritos. Si no participasen serán 
declarados en situación de excedencia voluntaria por interés particular.

6.4.- Aquellos concursantes forzosos que, una vez resuelto el presente 
concurso y el turno de resultas, en su caso, no hubieren obtenido destino 
definitivo, podrán ser adscritos con tal carácter a un puesto base o de los 
considerados como de primer destino de los puestos convocados y que hubiesen 
resultado vacantes, entre los correspondientes a su Cuerpo, Escala u Opción.

Base 7.ª- Personal con discapacidad.

El personal con discapacidad podrá participar de conformidad con lo 
establecido en la normativa aplicable y en la Base General 9.ª

Base 8.ª- Personal reubicado por motivos de salud.

El personal que haya sido reubicado por motivos de salud, podrá participar 
exclusivamente a aquellos puestos de trabajo cuyas funciones y tareas sean 
compatibles con las limitaciones indicadas por el Servicio de Prevención 
correspondiente, de acuerdo con lo dispuesto en la Base General 9.5.

Capítulo III

Solicitudes y certificación de méritos

Base 9.ª- Normas Generales.

9.1.- En relación a la solicitud y a las certificaciones correspondientes se 
estará a lo establecido en las bases 12.ª y siguientes de las Bases Generales.

NPE: A-060224-517



Página 2922Número 30 Martes, 6 de febrero de 2024

9.2.- El plazo para la presentación de las solicitudes y el resto de 
documentación que, en su caso se requiera, será de 15 días hábiles contados a 
partir del siguiente al de la publicación de la presente convocatoria en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia.

9.3.- La solicitud de participación en este concurso y, en su caso, en el turno 
de resultas, supone la aceptación, tanto de lo dispuesto en las Bases Generales, 
como de lo establecido en estas Bases Específicas.

9.4.- En la solicitud se hará constar, por orden de preferencia, los puestos de 
trabajo que se soliciten, indicándose la denominación y códigos de los mismos.

En el caso de las dotaciones, al no existir códigos, se solicitará el número de 
la dotación correspondiente, entendiéndose que se solicitan todos los puestos de 
trabajo asociados a esa dotación. 

Los códigos para las dotaciones, seguidos de 4 cifras, son los siguientes:

DP6 para las dotaciones adscritas a la Opción de Pedagogía (AFX15).

DOL para las dotaciones adscritas a la Opción de Orientación Laboral 
(BFX18).

DTM para las dotaciones adscritas simultáneamente a la Opción de 
Orientador Laboral (BFX18) y al Cuerpo de Gestión Administrativa (BGX00).

9.5.- Durante el plazo de presentación de solicitudes, los concursantes 
podrán retirar o modificar las mismas mediante una nueva solicitud, esto 
supondrá la anulación total de la precedente, no pudiendo realizarse enmiendas 
parciales a la misma. Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes 
las peticiones realizadas serán vinculantes para el solicitante y no se admitirá 
modificación alguna en las mismas. 

Base 10.ª- Normas Generales para la solicitud de turno de resultas.

10.1.- Aquellos concursantes que, de acuerdo con la Base 4.ª de esta Orden, 
deseen participar al turno de resultas deberán realizar su petición en el apartado 
correspondiente de la solicitud.

10.2. Los participantes en este turno podrán, en el apartado correspondiente 
de su solicitud, bien identificar de manera directa los Centros de Destino, o bien, 
identificar la consejería, órgano directivo y municipio en los que deseen solicitar 
resultas. No obstante, si el concursante participase en resultas en un órgano 
directivo que contase con más de un centro de destino adscrito y no especificase 
ninguno de ellos, se entenderá que solicita todos los puestos que resultasen 
vacantes en los centros de destino que, existentes en tal municipio, dependan del 
anterior órgano directivo.

10.3.- Los criterios de solicitud anteriores deberán figurar relacionados por 
orden de prioridad en su solicitud.

Base 11.ª- Solicitud electrónica.

11.1.-Se establece la obligatoriedad de la presentación de la solicitud para 
todo el personal participante en la presente convocatoria, a través de 
la Sede electrónica de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia, de acuerdo con la Base General 13.ª, utilizando para 
ello el Certificado Digital o DNI Electrónico, o bien el Sistema Cl@ve (Identidad 
Electrónica para las Administraciones).

11.2.- Para presentar la solicitud electrónica se deberá acceder a través de 
la página https://sede.carm.es en el apartado “Realizar un trámite”, “Registro y 

NPE: A-060224-517

https://sede.carm.es


Página 2923Número 30 Martes, 6 de febrero de 2024

Guía de Procedimientos y Servicios”, buscar trámite código 2100 “Provisión de 
puestos de trabajo mediante concurso de méritos” – Presentación de solicitudes. 

11.3.- El personal adscrito al ámbito de la Mesa Sectorial de 
Administración y Servicios podrá presentar la solicitud electrónica 
directamente a través de Intranet (R.I.C.A) en la dirección https://rica.carm.es/
concursodemeritos, Área Privada (Tramitación en línea), Solicitud electrónica.

De acuerdo con lo anterior, en la solicitud se mostrará únicamente aquellos 
puestos de trabajo, dotaciones o resultas, en su caso, asociadas a la Opción que 
se deriva de su número de registro de personal. 

11.4.- El personal estatutario deberá indicar la convocatoria a la que se 
desea participar y en la solicitud se le mostrará únicamente los puestos y/o 
dotaciones que puede solicitar.

11.5.- El personal estatutario a la solicitud deberá adjuntar, en el plazo 
previsto para la presentación de la misma, el certificado de méritos 
generales, de los periodos que no hayan sido desempeñados en la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. El modelo normalizado de certificación de 
méritos que deberán utilizar aparece recogido en el Anexo IV.

11.6.- Al final del proceso de su solicitud se les solicitará que firmen 
electrónicamente el registro de la misma, generándose automáticamente un 
recibo electrónico consistente en una copia autentica de la solicitud presentada 
que incluirá la fecha y hora de presentación y el número de entrada de registro. 

Una vez finalizado el proceso se podrá imprimir la copia autentica de la 
solicitud.

11.7.- Respecto al cómputo de plazos para la presentación de la solicitud, se 
estará a lo dispuesto en el artículo 31 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

11.8.- Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes no se 
admitirá modificación alguna en las mismas y las presentadas serán vinculantes 
para la persona concursante.

11.9.- Para facilitar a quienes lo necesiten la cumplimentación de la solicitud 
a través de Internet, se establecerán “puntos de atención presencial” en la Planta 
baja del Edificio Administrativo Ase-Infante, sito en Avenida Infante Juan Manuel 
n.º 14, Murcia. En dichos puntos serán atendidos, en el horario que se determine, 
por el personal encargado previa información al servicio de seguridad del motivo 
de la visita. El personal de seguridad contactará con la persona empleada pública 
que deba efectuar la atención presencial, la cual acudirá al “punto exclusivo de 
atención presencial”, en dicho punto se respetarán las medidas de prevención y 
las instrucciones dadas por el Servicio de Prevención de Riesgos Laborales.

Base 12.ª- Certificados de méritos.

12.1.- Las personas concursantes integradas en la Mesa Sectorial de 
Administración y Servicios pueden consultar electrónicamente, en cualquier 
momento, los méritos de los que, a efectos de esta convocatoria, dispone 
la Administración y en función de los cuales se efectuarán las certificaciones 
correspondientes en la página https://rica.carm.es/concursodemeritos/, Área 
Privada (Tramitación en línea), Consulta personalizada de sus méritos. 

A su solicitud de participación se incorporarán automáticamente los méritos 
que posee la Administración Regional a fecha de la publicación de la convocatoria 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. Si no estuviesen de acuerdo con 
los méritos, podrán aportar nuevos méritos o solicitar la corrección de los que 

NPE: A-060224-517

https://rica.carm.es/concursodemeritos
https://rica.carm.es/concursodemeritos
https://rica.carm.es/concursodemeritos/


Página 2924Número 30 Martes, 6 de febrero de 2024

estime erróneos, utilizando para ello la solicitud electrónica a su disposición a 
través de la página https://sede.carm.es en el apartado REALIZAR UN TRAMITE, 
y dentro de dicho apartado, en el desplegable “Trámites para el personal de la 
CARM”, dónde deberá acreditarse y a través del procedimiento código 3337, 
“Actualización de datos del expediente personal (personal al servicio de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia; excepto estatutario y docente)”, 
“Presentación de solicitudes”, deberán acreditar los méritos que alegue para 
su modificación o inclusión, dirigidos al Servicio de Recursos Humanos de la 
Dirección General de Función Pública y Diálogo Social, o, en el caso de cursos de 
formación a la Secretaría Técnica de la Escuela de Formación e Innovación de la 
Administración Pública de la Región de Murcia. 

Los méritos alegados y que no se encuentren contenidos en las certificaciones 
correspondientes, únicamente serán tenidos en cuenta siempre que, referidos 
a la fecha de publicación de la convocatoria, hubieran sido aportados de 
manera fehaciente con anterioridad a la finalización del plazo de presentación 
de solicitudes a través del procedimiento 3337, según lo dispuesto en la Base 
General 16.2.

La Jefatura del Servicio o Unidad con competencias en materia de personal 
de la Consejería u organismo al que figure adscrito el concursante será quien se 
encargue de formalizar los nuevos méritos o, en su caso, de su corrección.

La identificación y firma de las actuaciones administrativas automatizadas 
en la generación y emisión del documento acreditativo de los méritos se realizará 
mediante el sello electrónico de la Dirección General de Función Pública y Diálogo 
Social creado por Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia 
y Hacienda de fecha 22 de abril de 2020 (BORM n.º 100 de 2 de mayo).

12.2.- El personal concursante no integrado en la Mesa Sectorial de 
Administración y Servicios deberá incorporar su certificado de méritos a la 
solicitud de participación en el presente concurso. El modelo normalizado de 
certificación de méritos que deberán utilizar aparece recogido en el Anexo IV.

12.3.- Mediante el sello electrónico de órgano de la Dirección General de 
Función Pública y Diálogo Social se emitirán los certificados del personal empleado 
público que se encuentre en alguna de las siguientes situaciones administrativas:

- Servicios especiales sin derecho a reserva de puesto de trabajo.

- Excedencia voluntaria por interés particular.

- Excedencia voluntaria por prestación de servicios en el Sector Público, 
para los períodos desempeñados en Cuerpos y Escalas de esta Administración 
Regional.

- Excedencia para el cuidado de familiares transcurrido el periodo con 
derecho a reserva de puesto.

- Excedencia forzosa.

- Excedencia por razón de violencia de género.

- Servicios en otras Administraciones Públicas o en el Servicio Murciano 
de Salud. Este certificado será comprensivo exclusivamente de los períodos de 
desempeño prestados en esta Administración.

- Suspensión de funciones.

- Excedencia por razón de violencia terrorista.

- Excedencia voluntaria por agrupación familiar.

NPE: A-060224-517

https://sede.carm.es


Página 2925Número 30 Martes, 6 de febrero de 2024

12.5.- Los méritos del personal estatutario del Servicio Murciano de Salud se 
deben incorporar a la solicitud de participación.

12.6.- En cuanto al contenido y efectos de las certificaciones se estará a lo 
dispuesto en la Base General 16.ª

Base 13.ª- Renuncias.

13.1.- De conformidad con la Base General 37.ª, las renuncias se podrán 
presentar por los interesados, salvo por los concursantes forzosos a que se 
refiere la Base General 10ª, hasta la finalización del plazo de presentación de 
reclamaciones a la resolución provisional del concurso, y la admisión se producirá, 
en su caso, por Resolución de la Dirección General de Función Pública y Diálogo 
Social.

13.2.- Las renuncias, que lo serán a la totalidad de los puestos solicitados 
tanto en el concurso como, en su caso, en el turno de resultas, deberán 
presentarse por solicitud electrónica a través de la página https://sede.carm.
es en el apartado “Realizar un trámite”, “Registro y Guía de Procedimientos y 
Servicios”, buscar trámite código 2100 “Provisión de puestos de trabajo mediante 
concurso de méritos” – Presentación de solicitudes – Renuncia a la participación 
en concurso de méritos.

Asimismo, se admitirán las renuncias parciales hasta el plazo señalado en 
el apartado anterior, de aquellos puestos de trabajo que, como consecuencia de 
una reorganización administrativa, hayan sido modificados en sus características 
funcionales, orgánicas o retributivas.

Base 14.ª- Participación condicionada.

14.1.- De acuerdo con lo establecido en la Base General 8.ª, se pueden 
acoger a esta participación condicionada aquellos participantes que, acreditando 
fehacientemente su convivencia familiar por cualquiera de los medios de prueba 
admitidos en Derecho (certificado de empadronamiento, etc.), deseen condicionar 
sus peticiones en el presente concurso a una misma localidad.

14.2.- Las personas interesadas deberán señalar en la solicitud electrónica 
la casilla “Participación condicionada por convivencia familiar” y anotar el DNI 
correspondiente al otro concursante al que condicionan su solicitud.

14.3.- Dicha solicitud deberá venir acompañada dentro del plazo de 
presentación de solicitudes del modelo de participación condicionada que se 
adjunta como Anexo V y de la documentación justificativa reseñada, una vez 
analizada la misma por el órgano competente en materia de función pública, 
serán dadas de alta ambas solicitudes en el programa de valoración y resolución 
del concurso. 

14.4.- De este modo el programa de valoración y adjudicación tendrá en 
cuenta estas restricciones, a fin de condicionar ambas solicitudes al destino de 
las plazas que se adjudiquen a ambos concursantes, de manera que sólo se les 
adjudicarán vacantes convocadas en la misma localidad, salvo que antes de la 
resolución provisional del concurso renunciaran a su participación condicionada y 
tal renuncia fuera aceptada.

Base 15.ª- Admisión de aspirantes.

15.1.- La admisión de aspirantes se realizará de acuerdo con lo establecido 
en la Base General 17.ª 

NPE: A-060224-517

https://sede.carm.es
https://sede.carm.es


Página 2926Número 30 Martes, 6 de febrero de 2024

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, la Dirección General 
de Función Pública y Diálogo Social dictará, en el plazo máximo de 2 meses, 
resolución provisional declarando aprobada la correspondiente lista de admitidos 
y excluidos, a la que se acompañarán las puntuaciones totales y parciales, en su 
caso, en cada uno de los méritos considerados como generales.

15.2. La resolución anterior constará de las siguientes relaciones:

a) Relación alfabética de participantes admitidos/as en el concurso de 
méritos convocado, en la que se harán constar los apellidos, nombre y número de 
registro personal de los mismos, así como relación alfabética de las puntuaciones 
totales y parciales obtenidas en cada uno de los méritos generales.

b) Relación alfabética de participantes excluidos/as total o parcialmente a 
alguno de los puestos solicitados en la convocatoria, con indicación de la causa 
de exclusión de los mismos, así como relación alfabética de las puntuaciones 
totales y parciales obtenidas en cada uno de los méritos generales, en su caso.

15.3. La resolución, así como las relaciones que la integran, serán expuestas 
en los siguientes lugares:

a) En el tablón de anuncios del órgano directivo competente en materia de 
función pública.

b) En la página Web de la Consejería competente en materia de función 
pública.

15.4. La información expuesta sobre las puntuaciones totales y parciales de 
los méritos generales no otorgará ningún derecho ni expectativa de derecho a 
favor del personal funcionario incluido, teniendo carácter meramente informativo.

15.5. El personal concursante dispondrá de un plazo de 10 días, contados a 
partir del siguiente al de la exposición de la citada resolución, para adjuntar la 
documentación que justifique la improcedencia de su exclusión u omisión, para la 
subsanación de defectos, así como para realizar alegaciones a las puntuaciones 
obtenidas, en su caso. Las alegaciones a las puntuaciones obtenidas no suponen 
ningún derecho ni expectativa hasta que, en su caso, subsanen el defecto que 
motivó su exclusión u omisión. 

Las subsanaciones y alegaciones anteriores se realizarán presentando 
solicitud electrónica a través de la página https://sede.carm.es en el apartado 
“Realizar un trámite”, Registro y Guía de Procedimientos y Servicios, código 
procedimiento 2100, Provisión de puestos de trabajo mediante concurso de 
méritos – Presentación de solicitudes – Otros trámites de este procedimiento – 
Alegaciones a admitidos y excluidos, y a puntuaciones de méritos generales.

15.6. El personal que, dentro del plazo, no subsane la exclusión u omisión, 
justificando su derecho a ser incluidas en la relación de admitidos/as, será 
definitivamente excluido del concurso, previa la resolución a que se refiere el 
siguiente apartado.

15.7. Finalizado el plazo de subsanación la Consejería competente en materia 
de función pública dictará Orden, en el plazo máximo de 10 días, aprobando 
la relación definitiva de personas admitidas y excluidas al concurso de méritos. 
Contra dicha Orden, que será expuesta en los lugares indicados en el apartado 
tercero de esta Base, se podrán interponer los recursos que procedan.

15.8. Finalizado el plazo de alegaciones indicado en el apartado 15.5 anterior, 
se expondrá en un plazo máximo de 10 días, en los lugares indicados en el 
apartado tercero de esta Base, mediante la oportuna Resolución, la relación con 

NPE: A-060224-517

https://sede.carm.es


Página 2927Número 30 Martes, 6 de febrero de 2024

las puntuaciones de los méritos generales de los concursantes admitidos. Contra 
esta última exposición no cabrá reclamación alguna, debiendo plantearse, en su 
caso, con ocasión de la publicación de la Resolución Provisional de adjudicatarios 
a que hace referencia la Base General 38.ª y 40.ª

Capítulo IV

Normas de valoración de los méritos

Base 16.ª- Méritos valorables.

16.1.- De conformidad con lo establecido en el artículo 12 del Reglamento 
General de Provisión y en la Base General 22.2, serán objeto de valoración los 
siguientes méritos:

a) La antigüedad.

b) La posesión de un grado personal.

c) Las titulaciones.

d) El trabajo desarrollado.

e) Los cursos de formación y perfeccionamiento superados.

16.2.- Los méritos anteriores habrán de acreditarse mediante la certificación 
a que hace referencia el capítulo III de estas Bases Específicas e irán referidos a 
la fecha de publicación de la presente Orden en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 del Reglamento General 
de Provisión.

16.3.- Los méritos serán valorados de conformidad con lo establecido en el 
capítulo VI de las Bases Generales y con las especificaciones establecidas en la 
Base siguiente.

16.4.- De acuerdo con la Base General 27.3 el “trabajo desarrollado” por el 
personal de atención directa a los usuarios en los Centros declarados de Especial 
Atención tendrá una valoración adicional del 10 por ciento.

Base 17.ª- Especificaciones en relación con los cursos de formación y 
perfeccionamiento superados.

17.1.- En la presente convocatoria solamente se valorarán las acciones 
formativas generales establecidas en el apartado 2.1 de la Base General 25.ª, 
hasta un máximo de 14 puntos, a razón de 0,028 puntos por hora de formación.

De acuerdo con la Base General 25.ª 2. 3. e), solamente se valorarán las 
acciones formativas finalizadas y superadas en los quince años anteriores a la 
fecha de publicación de esta convocatoria en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

17.2.- Asimismo, se valorará la participación en Proyectos de Investigación, 
Innovación y Buenas Prácticas en las Administraciones Públicas, validados por la 
Escuela de Formación e Innovación de la Administración Pública, de conformidad 
con lo establecido en el apartado 3 de la Base General 25.ª 

Igualmente se valorará los premios obtenidos por la participación en los 
citados proyectos. El interesado deberá acreditarlo presentando la documentación 
justificativa de la concesión y de la Administración convocante, junto a la solicitud 
de participación en esta convocatoria, dentro del plazo de presentación de 
instancias. 

NPE: A-060224-517



Página 2928Número 30 Martes, 6 de febrero de 2024

Base 18.ª- Puntuación mínima para la adjudicación de los puestos 
convocados.

La puntuación mínima para la adjudicación de los puestos convocados será la 
establecida en la Base General 32.ª 

Capítulo V

Comisión de Selección

Base 19.ª- Comisión de Selección. 

19.1.- La Comisión de Selección se regirá por lo dispuesto en el artículo 14 
del Reglamento General de Provisión, por el Capítulo IV de las Bases Generales, 
y en lo no establecido en las mismas a lo dispuesto en el Capítulo II, Sección 
3.ª, Subsección 1.ª de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, del Régimen Jurídico del 
Sector Público. 

19.2.- La Comisión de Selección encargada de efectuar al Consejero 
competente en materia de función pública la propuesta de adjudicación de los 
puestos convocados, previa valoración de los méritos complementarios alegados y 
acreditados por los concursantes, estará compuesta por los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: D. Manuel Esparza Guerrero.

Suplente D. Saturnino Ábalos Ramos.

Vocales 

Nombrados a propuesta de la Dirección General de Función Pública y Diálogo 
Social:

Titular: D. Pedro José Vizuete Cano. 

Suplente: D.ª María José Simón Manrique.

Titular: D.ª María Milagros Navarro Fernández

Suplente: D. Francisco Ferrer Meroño

Nombrado a propuesta de las Organizaciones Sindicales presentes en la Mesa 
Sectorial de Administración y Servicios:

Titular: D. Antonio Jesús García Jiménez. 

Suplente: D. Antonio Hernández Martínez.

Secretario:

Titular: D.ª Juana Martínez Gambín.

Suplente: D. Mariano Tébar Martínez.

Capítulo VI

Resolución

Base 20.ª- Resolución.

20.1.- La resolución del concurso y del turno de resultas, se regirá por lo 
establecido en el Capítulo VII de las Bases Generales, siendo el plazo máximo 
para ello de 6 meses a contar desde el día siguiente a la finalización del plazo de 
presentación de solicitudes.

NPE: A-060224-517



Página 2929Número 30 Martes, 6 de febrero de 2024

20.2.- De acuerdo con el artículo 15 del Reglamento General de Provisión, 
por la Comisión de Selección se dictará resolución provisional del concurso de 
méritos que será publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. 

20.3.- Contra la resolución provisional, los interesados podrán formular, en 
sede electrónica, reclamación, ante la Comisión de Selección, en el plazo de 15 
días, contados a partir del día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia, presentando su solicitud a través de la página https://sede.
carm.es en el apartado “Realizar un trámite” - Registro y Guía de Procedimientos 
y Servicios, código procedimiento 2100, Provisión de puestos de trabajo mediante 
concurso de méritos – Presentación de solicitudes – Otros trámites de este 
procedimiento – Reclamación contra la resolución provisional.

20.4.- Todos los destinos adjudicados se considerarán de carácter voluntario, 
y en consecuencia, no generarán derecho al abono de indemnización por concepto 
alguno.

Base 21.ª- Criterios de desempate.

En relación con los criterios de desempate se estará a lo dispuesto en la Base 
General 35.ª 

Base 22.ª- Declaración de vacantes.

22.1. En cuanto a la declaración de vacantes se estará a lo dispuesto en la 
Base General 36.ª

22.2. Cuando, como consecuencia de una reorganización administrativa 
posterior a la convocatoria, se suprima o se modifique alguno de los puestos 
incluidos en ella, dicha circunstancia deberá ser comunicada a las personas 
interesadas por los siguientes medios:

· En el tablón de anuncios de la Dirección General de Función Pública y 
Diálogo Social, sita en Avda. Infante D. Juan Manuel, 14 de Murcia (CP 30011).

· En Internet, en la página www.carm.es/concursodemeritos/ o en el 
enlace: https://rica.carm.es/concursodemeritos

Base 23.ª- Ceses y tomas de posesión.

En relación con los ceses y tomas de posesión derivados de la presente 
convocatoria se estará a lo establecido en el artículo 13 de la Ley 14/2013, de 
26 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de función pública, en 
el punto 5 de la disposición adicional decimocuarta de la Ley 4/2023, de 28 de 
diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia para el ejercicio 2024, así como lo dispuesto en el artículo 16 del 
Reglamento General de Provisión.

En aquellos supuestos en que la resolución de los puestos convocados por 
dotaciones, sin especificación de los códigos correspondientes, pueda producir en 
un determinado centro de destino el cese de personal interino, se procederá a la 
incorporación de los funcionarios adjudicatarios en la siguiente forma:

· En primer lugar, se incorporarán a aquellos puestos de trabajo del citado 
centro de destino que se encontrasen vacantes y sin ocupar por personal interino.

· En su defecto, y a los únicos efectos de esta convocatoria, se incorporarán 
a aquellos puestos de trabajo ocupados por el personal interino de menor 
antigüedad en el cuerpo, escala y/o opción en el que se encuentre prestando 
servicio en esta Administración Regional el citado personal interino. 

NPE: A-060224-517

https://sede.carm.es
https://sede.carm.es
http://www.carm.es/concursodemeritos/
https://rica.carm.es/concursodemeritos


Página 2930Número 30 Martes, 6 de febrero de 2024

De conformidad con lo establecido en el artículo 65.1 del Texto Refundido de 
la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia se entenderá que solicita el 
reingreso al servicio activo el personal que participe en el concurso de méritos 
objeto de esta convocatoria desde situaciones administrativas que no impliquen 
la reserva de puesto de trabajo y que no hubiera presentado su renuncia al 
concurso con anterioridad a la resolución provisional. Tal reingreso se producirá 
en el puesto de trabajo que se le adjudique de manera definitiva en el concurso, 
atendiendo al carácter irrenunciable de los puestos de trabajo adjudicados, 
finalizando la situación administrativa en la que se encontrase con efectos del día 
anterior al de la toma de posesión en el puesto adjudicado.

Base 24.ª- Protección de Datos de carácter personal.

24.1.- En la gestión del concurso, el tratamiento de los datos personales 
se realizará por la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, siendo el 
órgano administrativo responsable y encargado del tratamiento la Dirección 
General de Función Pública y Diálogo Social, pudiendo ejercitarse los derechos 
de acceso, rectificación, supresión, oposición, limitación y portabilidad de los 
datos, presentando una solicitud través de la página https://sede.carm.es en el 
apartado “Realizar un trámite”, Registro y Guía de Procedimientos y Servicios, 
(código 2736) – Ejercicio de los derechos en materia de protección de datos 
personales. La dirección de correo electrónico del Delegado de Protección de 
Datos es: dpdgis@listas.carm.es. 

En cualquier caso, puede presentar una reclamación ante la Agencia Española 
de Protección de Datos.

24.2.- Los modelos de solicitud de participación incorporarán una cláusula 
informativa sobre esta cuestión, de acuerdo a lo dispuesto en la Ley Orgánica 
3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los 
derechos digitales, y el Reglamento (UE) 2016/679 General de Protección de 
datos.

24.3.- El personal administrativo de la Dirección General de Función Pública 
y Diálogo Social, los miembros de la Comisión de Selección y, en su caso, el 
personal que actúe en apoyo de la misma, tendrán el deber de secreto respecto 
de la información de datos personales a los que tengan acceso en la gestión del 
concurso.

24.4.- La publicidad de los diferentes listados que se deriven del 
procedimiento que sean objeto de exposición pública contendrán los datos 
personales mínimos necesarios para cumplir el principio de publicidad y se 
mantendrán hasta la finalización del presente proceso de provisión y durante 
el tiempo adicional necesario para el ejercicio de las reclamaciones o recursos. 
Los mencionados listados incorporarán una cláusula advirtiendo que contienen 
datos de carácter personal, que se ajustan a la legislación actual en materia 
de protección de datos y que su única finalidad es la de dar publicidad a la 
correspondiente fase del procedimiento de provisión de que se trate y de 
notificación, en su caso, a los participantes. 

Asimismo, las solicitudes de participación contendrán la información sobre 
protección de datos personales exigida en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de 
diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales, 
y el Reglamento (UE) 2016/679 General de Protección de datos.

NPE: A-060224-517

https://sede.carm.es
mailto:dpdgis@listas.carm.es


Página 2931Número 30 Martes, 6 de febrero de 2024

24.5.- La publicación de la propuesta de resolución del concurso por la 
Comisión de Selección y la Orden del Consejero de Economía, Hacienda y 
Empresa aprobando la adjudicación definitiva de los puestos convocados en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia contendrá los datos personales mínimos 
necesarios para cumplir el principio de publicidad.

Tercero.- Contra la presente Orden que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia 
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de 
su publicación.

Murcia, 31 de enero de 2024.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Empresa, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-060224-517



Página 2932Número 30 Martes, 6 de febrero de 2024
 
 

ANEXO I  
Puestos abiertos únicamente a personal funcionario o laboral fijo, en su caso, de esta Administración Regional. 

 
 

CONSEJERIA:  SALUD CEN. DESTINO: 15715 - AREA DE SALUD IV.NOROESTE.CARAVACA 
CENTRO DIRECTIVO:  D.G.DE SALUD PUBLICA Y ADICCIONES  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

FM00014 FARMACEUTICO/A SALUD PUBLICA 
AREA.NOROESTE 24 F 14.859,32 N C A1 AFS42  E S C.V./R.N. 

FM00015 FARMACEUTICO/A SALUD PUBLICA 
AREA.NOROESTE 24 F 14.859,32 N C A1 AFS42  E S C.V./R.N. 

FM00028 FARMACEUTICO/A SALUD PUBLICA 
AREA.NOROESTE 24 F 14.859,32 N C A1 AFS42  E S C.V./R.N. 

 

 
CONSEJERIA:  SALUD CEN. DESTINO: 16714 - AREA DE SALUD II.CARTAGENA 
CENTRO DIRECTIVO:  D.G.DE SALUD PUBLICA Y ADICCIONES  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

FM00011 FARMACEUTICO/A SALUD PUBLICA 
AREA.CARTAGENA 24 F 14.859,32 N C A1 AFS42  E S C.V./R.N. 

FN00019 FACULTATIVO LABORATORIO.CARTAGENA 24 F 10.861,34 N C A1 AFS16  E S  

SL00009 TECNICO /A SALUD PUBLICA CARTAGENA 24 F 11.719,26 N C A1 
AFS08 
AFS18 
AFS34 

 O S  

SL00019 TECNICO /A SALUD PUBLICA LABORATORIO. 
CARTAGENA 24 F 14.719,18 N C A1 AFS16  E S  

SL00027 TECNICO /A SALUD PUBLICA CARTAGENA 24 F 14.719,18 N C A1 AFS42  E S  
 

 
CONSEJERIA:  SALUD CEN. DESTINO: 24713 - AREA DE SALUD III.LORCA 
CENTRO DIRECTIVO:  D.G.DE SALUD PUBLICA Y ADICCIONES  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

FM00026 FARMACEUTICO/A SALUD PUBLICA AREA.LORCA 24 F 14.859,32 N C A1 AFS42  E S C.V./R.N. 
FN00009 FACULTATIVO LABORATORIO.LORCA 24 F 10.861,34 N C A1 AFS16  E S  

 

 

NPE: A-060224-517



Página 2933Número 30 Martes, 6 de febrero de 2024

 
CONSEJERIA:  SALUD CEN. DESTINO: 27202 - AREA DE SALUD VI VEGA SEGURA-COM.ORIENT. 
CENTRO DIRECTIVO:  D.G.DE SALUD PUBLICA Y ADICCIONES  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

FM00017 FARMACEUTICO/A SALUD PUBLICA AREA.VEGA 
DEL SEGURA 24 F 14.859,32 N C A1 AFS42  E S C.V./R.N. 

FM00030 FARMACEUTICO/A SALUD PUBLICA AREA.VEGA 
DEL SEGURA 24 F 14.859,32 N C A1 AFS42  E S C.V./R.N. 

 

 
CONSEJERIA:  SALUD CEN. DESTINO: 30710 - D.G. SALUD PUBLICA Y ADICCIONES 
CENTRO DIRECTIVO:  D.G.DE SALUD PUBLICA Y ADICCIONES  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

CD00017 COORDINADOR/A OBSERVATORIO DROGAS 24 F 14.859,32 N C A1 AFS34  E   
FN00003 FACULTATIVO LABORATORIO 24 F 10.861,34 N C A1 AFS16  E S  
SL00004 TECNICO /A SALUD PUBLICA 24 F 15.175,72 N C A1 AFS34  E S  
SL00006 TECNICO /A SALUD PUBLICA 24 F 15.175,72 N C A1 AFS34  E S  

SL00007 TECNICO /A SALUD PUBLICA 24 F 15.175,72 N C A1 AFS29 
AFS34  E S  

SL00008 TECNICO /A SALUD PUBLICA 24 F 15.175,72 N C A1 AFS34  E S H.E. 
SL00011 TECNICO /A SALUD PUBLICA 24 F 15.175,72 N C A1 AFS34  E S H.E. 

SL00046 TECNICO /A SALUD PUBLICA 24 F 15.175,72 N C A1 AFS18 
AFS34  E S  

SL00047 TECNICO /A SALUD PUBLICA 24 F 15.175,72 N C A1 AFS34  E S  
SL00048 TECNICO /A SALUD PUBLICA 24 F 15.175,72 N C A1 AFS34  E S  
SL00053 TECNICO /A SALUD PUBLICA 24 F 11.719,26 N C A1 AFS34  O S  
TC00388 TECNICO/A GESTION 24 F 15.175,72 N C A1 AFS42  E   

 

 
CONSEJERIA:  SALUD CEN. DESTINO: 30758 - AREA DE SALUD I.MURCIA 
CENTRO DIRECTIVO:  D.G.DE SALUD PUBLICA Y ADICCIONES  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

FM00003 FARMACEUTICO/A SALUD PUBLICA AREA.MURCIA 24 F 14.859,32 N C A1 AFS42  E S C.V./R.N. 
FM00006 FARMACEUTICO/A SALUD PUBLICA AREA.MURCIA 24 F 14.859,32 N C A1 AFS42  E S C.V./R.N. 
FM00031 FARMACEUTICO/A SALUD PUBLICA AREA.MURCIA 24 F 14.859,32 N C A1 AFS42  E S C.V./R.N. 

 

NPE: A-060224-517



Página 2934Número 30 Martes, 6 de febrero de 2024

 
 

CONSEJERIA:  SALUD CEN. DESTINO: 43789 - AREA DE SALUD V ALTIPLANO. YECLA 
CENTRO DIRECTIVO:  D.G.DE SALUD PUBLICA Y ADICCIONES  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

FM00016 FARMACEUTICO/A SALUD PUBLICA 
AREA.ALTIPLANO 24 F 14.859,32 N C A1 AFS42  E S C.V./R.N. 

FM00029 FARMACEUTICO/A SALUD PUBLICA 
AREA.ALTIPLANO 24 F 14.859,32 N C A1 AFS42  E S C.V./R.N. 

 

 
 

CONSEJERIA:  SALUD CEN. DESTINO: 30730 - D.G. PLANIF.FARMACIA E INVEST. SANITARIA 
CENTRO DIRECTIVO:  D.G PLANIF,FARMACIA E INVESTIG.SANITARIA  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

SL00051 TECNICO /A SALUD PUBLICA 24 F 11.719,26 N C A1 AFS34  O S  

TC00309 TECNICO/A GESTION 24 F 15.175,72 N C A1 AFS18 
AFS42  E   

TC00582 TECNICO/A GESTION 24 F 15.175,72 N C A1 AFS34  E   
 

 
 

CONSEJERIA:  POLITICA SOCIAL, FAMILIAS E IGUALDAD CEN. DESTINO: 30910 - D.G. FAMILIAS, INFANCIA Y CONCILIACION 
CENTRO DIRECTIVO:  D.G. FAMILIAS, INFANCIA Y CONCILIACION  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

DP60001 PEDAGOGO/A (2 puestos) 22 F 14.684,74 N C A1 AFX15  O  C.H.M./C.V. 
 

 
 

CONSEJERIA:  INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL CEN. DESTINO: 30958 - CENTRO OCUPACIONAL EL PALMAR 
CENTRO DIRECTIVO:  DIR.GRAL. DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

DP60002 PEDAGOGO/A (1 puesto) 22 F 14.684,74 N C A1 AFX15  O  C.H.M. 
 

NPE: A-060224-517



Página 2935Número 30 Martes, 6 de febrero de 2024
 

 
CONSEJERIA:  SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION CEN. DESTINO: 30550 - SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION 
CENTRO DIRECTIVO:  EMPLEO  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

DTM0009 TECNICO/A (1 puesto) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18 
BGX00  O   

 

 
 

CONSEJERIA:  SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION CEN. DESTINO: 30550 - SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION 
CENTRO DIRECTIVO:  FORMACION  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

DTM0007 TECNICO/A (3 puestos) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18 
BGX00  O   

 

 
 

CONSEJERIA:  SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION CEN. DESTINO: 03501 - OFICINA DE EMPLEO AGUILAS 
CENTRO DIRECTIVO:  INTERMEDIACION Y CONTRATOS  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

DOL0001 ORIENTADOR/A LABORAL AGUILAS (1 puesto) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18  O   
 

 
 

CONSEJERIA:  SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION CEN. DESTINO: 05502 - OFICINA DE EMPLEO ALCANTARILLA 
CENTRO DIRECTIVO:  INTERMEDIACION Y CONTRATOS  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

DOL0002 ORIENTADOR/A LABORAL ALCANTARILLA (2 
puestos) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18  O   

DTM0002 TECNICO/A ALCANTARILLA (1 puesto) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18 
BGX00  O   

 

 

NPE: A-060224-517



Página 2936Número 30 Martes, 6 de febrero de 2024

 
CONSEJERIA:  SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION CEN. DESTINO: 08503 - OFICINA DE EMPLEO ALHAMA DE MURCIA 
CENTRO DIRECTIVO:  INTERMEDIACION Y CONTRATOS  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

DOL0021 ORIENTADOR/A LABORAL ALHAMA DE MURCIA (1 
puesto) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18  O   

 

 
CONSEJERIA:  SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION CEN. DESTINO: 09504 - OFICINA DE EMPLEO ARCHENA 
CENTRO DIRECTIVO:  INTERMEDIACION Y CONTRATOS  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

DOL0020 ORIENTADOR/A LABORAL ARCHENA (1 puesto) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18  O   

DTM0006 TECNICO/A ARCHENA (1 puesto) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18 
BGX00  O   

 

 
CONSEJERIA:  SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION CEN. DESTINO: 12505 - OFICINA DE EMPLEO BULLAS 
CENTRO DIRECTIVO:  INTERMEDIACION Y CONTRATOS  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

DOL0004 ORIENTADOR/A LABORAL BULLAS (1 puesto) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18  O   
 

 
CONSEJERIA:  SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION CEN. DESTINO: 13506 - OFICINA DE EMPLEO CALASPARRA 
CENTRO DIRECTIVO:  INTERMEDIACION Y CONTRATOS  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

DOL0028 ORIENTADOR/A LABORAL CALASPARRA (1 puesto) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18  O   
 

 
CONSEJERIA:  SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION CEN. DESTINO: 15507 - OFICINA DE EMPLEO.CARAVACA 
CENTRO DIRECTIVO:  INTERMEDIACION Y CONTRATOS  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

DOL0005 ORIENTADOR/A LABORAL CARAVACA (3 puestos) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18  O   
 

 
 

NPE: A-060224-517



Página 2937Número 30 Martes, 6 de febrero de 2024

CONSEJERIA:  SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION CEN. DESTINO: 16502 - OFICINA DE EMPLEO CARTAGENA 
CENTRO DIRECTIVO:  INTERMEDIACION Y CONTRATOS  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

DOL0006 ORIENTADOR/A LABORAL CARTAGENA (6 puestos) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18  O   

DOL0023 ORIENTADOR/A LABORAL CARTAGENA-LA UNION 
(1 puesto) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18  O   

DTM0004 TECNICO/A CARTAGENA (2 puestos) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18 
BGX00  O   

 

 
CONSEJERIA:  SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION CEN. DESTINO: 17508 - OFICINA DE EMPLEO CEHEGIN 
CENTRO DIRECTIVO:  INTERMEDIACION Y CONTRATOS  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

DOL0007 ORIENTADOR/A LABORAL CEHEGIN (1 puesto) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18  O   
 

 
CONSEJERIA:  SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION CEN. DESTINO: 19509 - OFICINA DE EMPLEO CIEZA 
CENTRO DIRECTIVO:  INTERMEDIACION Y CONTRATOS  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

DOL0022 ORIENTADOR/A LABORAL CIEZA (2 puestos) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18  O   
 

 
CONSEJERIA:  SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION CEN. DESTINO: 20510 - OFICINA DE EMPLEO FORTUNA 
CENTRO DIRECTIVO:  INTERMEDIACION Y CONTRATOS  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

DOL0003 ORIENTADOR/A LABORAL FORTUNA (1 puesto) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18  O   
 

 
CONSEJERIA:  SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION CEN. DESTINO: 22511 - OFICINA DE EMPLEO JUMILLA 
CENTRO DIRECTIVO:  INTERMEDIACION Y CONTRATOS  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

DOL0008 ORIENTADOR/A LABORAL JUMILLA-YECLA (1 puesto) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18  O   
DOL0026 ORIENTADOR/A LABORAL JUMILLA (1 puesto) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18  O   

 

 

NPE: A-060224-517



Página 2938Número 30 Martes, 6 de febrero de 2024

 
CONSEJERIA:  SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION CEN. DESTINO: 24513 - OFICINA DE EMPLEO LORCA 
CENTRO DIRECTIVO:  INTERMEDIACION Y CONTRATOS  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

DOL0009 ORIENTADOR/A LABORAL LORCA (3 puestos) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18  O   
 

 
CONSEJERIA:  SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION CEN. DESTINO: 26514 - OFICINA DE EMPLEO MAZARRON 
CENTRO DIRECTIVO:  INTERMEDIACION Y CONTRATOS  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

DOL0010 ORIENTADOR/A LABORAL MAZARRON (1 puesto) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18  O   
 

 
CONSEJERIA:  SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION CEN. DESTINO: 27515 - OFICINA DE EMPLEO MOLINA DE SEGURA 
CENTRO DIRECTIVO:  INTERMEDIACION Y CONTRATOS  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

DOL0011 ORIENTADOR/A LABORAL MOLINA DE SEGURA (4 
puestos) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18  O   

TC00404 TECNICO/A GESTION .MOLINA DE SEGURA 24 F 18.851,28 N C A2 BFX18 
BGX00  E   

 

 
CONSEJERIA:  SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION CEN. DESTINO: 28516 - OFICINA DE EMPLEO MORATALLA 
CENTRO DIRECTIVO:  INTERMEDIACION Y CONTRATOS  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

DOL0027 ORIENTADOR/A LABORAL MORATALLA (1 puesto) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18  O   
 

 
CONSEJERIA:  SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION CEN. DESTINO: 29517 - OFICINA DE EMPLEO MULA 
CENTRO DIRECTIVO:  INTERMEDIACION Y CONTRATOS  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

DOL0012 ORIENTADOR/A LABORAL MULA (1 puesto) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18  O   
 

 
 

NPE: A-060224-517



Página 2939Número 30 Martes, 6 de febrero de 2024

CONSEJERIA:  SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION CEN. DESTINO: 30546 - OFICINA DE EMPLEO MURCIA NORTE 
CENTRO DIRECTIVO:  INTERMEDIACION Y CONTRATOS  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

DOL0013 ORIENTADOR/A LABORAL (4 puestos) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18  O   

DTM0008 TECNICO/A (1 puesto) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18 
BGX00  O   

 

 
CONSEJERIA:  SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION CEN. DESTINO: 30547 - OFICINA DE EMPLEO MURCIA ESTE 
CENTRO DIRECTIVO:  INTERMEDIACION Y CONTRATOS  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

DOL0014 ORIENTADOR/A LABORAL (4 puestos) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18  O   

DTM0001 TECNICO/A (2 puestos) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18 
BGX00  O   

 

 
CONSEJERIA:  SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION CEN. DESTINO: 30548 - OFICINA DE EMPLEO MURCIA SUR 
CENTRO DIRECTIVO:  INTERMEDIACION Y CONTRATOS  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

DOL0015 ORIENTADOR/A LABORAL (5 puestos) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18  O   

DTM0005 TECNICO/A (2 puestos) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18 
BGX00  O   

 

 
CONSEJERIA:  SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION CEN. DESTINO: 30550 - SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION 
CENTRO DIRECTIVO:  INTERMEDIACION Y CONTRATOS  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

DOL0017 ORIENTADOR/A LABORAL (5 puestos) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18  O   
 

 
CONSEJERIA:  SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION CEN. DESTINO: 35403 - OFICINA DE EMPLEO DE SAN JAVIER 
CENTRO DIRECTIVO:  INTERMEDIACION Y CONTRATOS  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

DOL0018 ORIENTADOR/A LABORAL SAN JAVIER (2 puestos) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18  O   
 

NPE: A-060224-517



Página 2940Número 30 Martes, 6 de febrero de 2024

 
 

CONSEJERIA:  SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION CEN. DESTINO: 37518 - OFICINA DE EMPLEO TORRE PACHECO 
CENTRO DIRECTIVO:  INTERMEDIACION Y CONTRATOS  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

DOL0016 ORIENTADOR/A LABORAL TORRE PACHECO (1 
puesto) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18  O   

DTM0003 TECNICO/A TORRE PACHECO (1 puesto) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18 
BGX00  O   

 

 
 

CONSEJERIA:  SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION CEN. DESTINO: 39519 - OFICINA DE EMPLEO TOTANA 
CENTRO DIRECTIVO:  INTERMEDIACION Y CONTRATOS  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

DOL0025 ORIENTADOR/A LABORAL TOTANA (1 puesto) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18  O   
 

 
 

CONSEJERIA:  SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION CEN. DESTINO: 41520 - OFICINA DE EMPLEO LA UNION 
CENTRO DIRECTIVO:  INTERMEDIACION Y CONTRATOS  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

DOL0024 ORIENTADOR/A LABORAL LA UNION (2 puestos) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18  O   
 

 
 

CONSEJERIA:  SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION CEN. DESTINO: 43502 - OFICINA DE EMPLEO YECLA 
CENTRO DIRECTIVO:  INTERMEDIACION Y CONTRATOS  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

DOL0019 ORIENTADOR/A LABORAL YECLA (2 puestos) 20 F 7.447,58 N C A2 BFX18  O   
 

 
 
 
 

NPE: A-060224-517



Página 2941Número 30 Martes, 6 de febrero de 2024

ANEXO I.1 
 

Puestos abiertos a personal funcionario o laboral fijo, en su caso, de esta Administración Regional y a personal estatutario del Servicio Murciano de Salud en virtud del 
acuerdo de movilidad del personal funcionario de la Administración Pública Regional y del personal estatutario del Servicio 

Murciano de Salud. 
 

 
 

CONSEJERIA:  SALUD CEN. DESTINO: 24713 - AREA DE SALUD III.LORCA 
CENTRO DIRECTIVO:  D.G.DE SALUD PUBLICA Y ADICCIONES  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

SL00015 TECNICO /A SALUD PUBLICA LORCA 24 F 15.175,72 N C A1 AFS18 
AFS34  E S  

 

 
 

CONSEJERIA:  SALUD CEN. DESTINO: 27202 - AREA DE SALUD VI VEGA SEGURA-COM.ORIENT. 
CENTRO DIRECTIVO:  D.G.DE SALUD PUBLICA Y ADICCIONES  

PUESTO / 
DOTACION DENOMINACION 

NIVEL 
C.D. CLASIFIC. 

COMP. 
ESPECIF. 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV. GRUPO CUERPO/OPCION 

TITULO 
ACADEMICO JORNADA 

PRIMER 
DESTINO OBSERVACIONES 

FM00020 FARMACEUTICO/A SALUD PUBLICA AREA.VEGA 
DEL SEGURA 24 F 14.859,32 N C A1 AFS42  E S C.V./R.N. 

 

 
 
 
 

NPE: A-060224-517



Página 2942Número 30 Martes, 6 de febrero de 2024

 

 

 
ANEXO  II 

 

DESCRIPCIÓN DE LOS CUERPOS Y OPCIONES  
 
 

S U B G R U P O  A 1  
 

CUERPO 
SUPERIOR 
FACULTATIVO 

Escala SUPERIOR SALUD 
PUBLICA 

FARMACIA – AFS42 
LABORATORIO – AFS16 
SALUD PUBLICA – AFS34 

 PEDAGOGÍA – AFX15 
 
 
 
 

S U B G R U P O  A 2  
 

CUERPO 
TECNICO 

TECNICO ORIENTACIÓN LABORAL – BFX18 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ANEXO III 
 

CODIFICACION APARTADO OBSERVACIONES 
 

 

CLAVE      DESCRIPCIÓN 
C.H.M.  Contacto habitual con menores. 
C.V.   Conducción de Vehículos. 
R.N.  Puestos  de  trabajo  cuyo  desempeño  exige  estar  en  posesión  de  la  nacionalidad

española. 
H.E.  Horario especial. 

 
 
 
 
 
 
 

NPE: A-060224-517



Página 2943Número 30 Martes, 6 de febrero de 2024
 

 

 
 
 

ANEXO   IV 
 

Procedimiento 2100 
 
CERTIFICACIÓN DE MERITOS PARA EL PERSONAL DOCENTE NO UNIVERSITARIO, 
ESTATUTARIO, DE OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS, ASÍ COMO EL RESTO DE PERSONAL 
COMPRENDIDO EN LA BASE GENERAL 15ª. 
 
 
D.               NIF     _________  

Cargo:             _________  

Administración de procedencia:         _______________ 
 
 
CERTIFICA: Que de acuerdo con los antecedentes obrantes en este Centro, el trabajador cuyos datos se 
indican a continuación tiene acreditados los siguientes extremos y que asimismo posee los méritos que se 
certifican a fecha ____________________________ (1). 
 
Código convocatoria: __BASE24 
 
I.- Datos personales: 
 
Primer Apellido    ___ Segundo Apellido    _________  
Nombre   ___________________  

NIF       N.R.R.P.      

Grupo de pertenencia             

Cuerpo, Escala u Opción            

Titulación académica para acceso al Cuerpo (2)         

Funciones del Cuerpo (2)           
 
II.- Situación administrativa: 
 
II.A.- Situación Administrativa  
II.B.- Fecha toma posesión último puesto obtenido con carácter 
definitivo 

 

 
III. - Méritos: 
 

III.A.- Antigüedad 
 
III.A- Servicios totales reconocidos en la Administración 
Años Totales  Meses o fracciones de 30 días  

 
III.B.- Grado personal 

 
Grado personal consolidado (3)  

 
III.C.- Cursos de formación y perfeccionamiento superados (Base 25ª) 

 
III.C.1.Formación General. (4) (*) 
 

Denominación  
Organismo Impartidor  
Año  Duración  Carácter  Valoración 

Adicional 
 

Tipo de Acción Formativa  Tipo 
Evento 

 Superado  

 
 
 

NPE: A-060224-517



Página 2944Número 30 Martes, 6 de febrero de 2024

 

 

III.C.2. Acciones de Perfeccionamiento. 
 

III.C.2.1 Participación en Proyectos de Investigación, Innovación y Buenas Prácticas en las 
Administraciones Públicas. 
 

III.C.2.2 Premios obtenidos por la participación en Proyectos de Investigación, Innovación y Buenas 
Prácticas en las Administraciones Públicas. 
 

 
III.D.- Titulaciones académicas 

 
III.D.1- Titulaciones Académicas (5) 
 
III.D.2- Enseñanzas de Régimen  Especial impartidas por las Escuelas Oficiales de Idiomas (6) 
 

 
III.E.- Puesto/s de trabajo desempeñado/s en los últimos 10 años, incluidos en relaciones 

de puestos de trabajo, plantillas o instrumentos similares, programas o contratos de trabajo, 
en el mismo Subgrupo o Grupo de clasificación profesional. (*) 
 
Código Puesto de Trabajo  
Denominación  
Nivel de complemento de destino del puesto  

Grupos de apertura del puesto Grupo máximo Grupo mínimo 
  

Duración del desempeño 

Fecha de inicio Fecha de fin 
  

Años  Meses 
  

 
 

Y para que conste a petición del interesado, y a los efectos previstos en la Base 15ª de la Orden de 14 de 
febrero de 2008, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se aprueban las bases generales 
que han de regir las convocatorias para la provisión de puestos de trabajo de la Administración Regional por el sistema 
de concurso de méritos, modificada por Orden de 4 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, 
expido el presente certificado en ________________ a _____________________________________________ . 

 
 

Fdo.: ______________________________________ 
 
(*) Puede utilizar anexo cursos, puestos desempeñados según la necesidad. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsable  del  tratamiento:  El  responsable  del  tratamiento  es  la  Dirección  General  de  Función  Pública  y  Diálogo  Social  de  la  Consejería  de  Economía,  Hacienda  y  Empresa.  Los  datos  de  contacto  del 
Responsable son: Av. Infante Juan Manuel, 14 30,011 – Murcia. La dirección de correo electrónico del Delegado de Protección de Datos es: dpdgis@listas.carm.es. Finalidad del tratamiento: En la tramitación y 
resolución del procedimiento de Provisión de puestos de trabajo mediante concurso de méritos la información facilitada será tratada con el fin de gestionar, tramitar y resolver su solicitud. Los datos personales 
se conservarán mientras sean necesarios para la realización de las actuaciones relativas a su petición, así como su archivo. Legitimación del tratamiento: El tratamiento se legitima por ser necesario para el 
ejercicio de poderes públicos. La base jurídica en la que se basa el tratamiento es la recogida en el artículo 6.1 e) del Reglamento (UE) 2016/679 General de Protección de datos. Es obligatorio facilitar los datos 
para  la  tramitación  y  resolución  de  los  expedientes.  En  caso  contrario,  no  se  podrá  resolver  su  solicitud.  Destinatarios  de  cesiones:  No  se  cederán  datos  a  terceros,  salvo  obligación  legal.  Derechos  del 
interesado:  Tiene  derecho  a  acceder,  rectificar  y  suprimir  los  datos,  así  como  otros  derechos  especificados  en  la  información  adicional.  Puede  ejercitar  sus  derechos  de  acceso,  rectificación,  supresión, 
oposición, limitación y portabilidad de los datos, presentado una solicitud dirigida al responsable del tratamiento.  (Procedimiento 2736 Ejercicio de los derechos en materia de protección de datos personales). 
Disponible en https://sede.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=2736&IDTIPO=240&RASTRO=c$m40288. En cualquier caso, puede presentar una reclamación ante la Agencia Española de Protección de Datos. 
Procedencia de los datos: Los datos proceden del interesado y de la Plataforma de Interoperabilidad CARM.”. 

 

(1)  Los méritos certificados irán referidos necesaria y obligatoriamente a la fecha de publicación de la Orden de convocatoria en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia. 
(2)  Sólo se cumplimentará en el caso de personal de otras Administraciones Públicas. 
(3) GRADO PERSONAL: Se adjuntará Resolución de reconocimiento del grado. No obstante, en el caso de que el funcionario tenga un grado consolidado 
en su Administración de origen, inferior al nivel de complemento de destino mínimo establecido en la Administración Regional para los funcionarios de 
su Grupo de titulación, a efectos de valoración se les tendrá en cuenta éste último. 
En el caso del personal docente no universitario y al personal estatutario de la Administración Regional, se atenderá a lo establecido en la base 24.4 de 
las B.G. 
(4) Cursos de Formación Perfeccionamiento: Sólo serán objeto de valoración los convocados, organizados u homologados por Institutos o Escuelas  
Oficiales de Formación de Funcionarios, así como aquellos establecidos en la base 25ª de las B.G. Se adjuntará fotocopia compulsada de cada curso. 
(5) Se indicarán todas las titulaciones que el concursante poseyera, de acuerdo con la base 26ª de las B.G. Se adjuntará fotocopia compulsada de las 
mismas. 
(6) Se indicarán todas las enseñanzas de las EOI de este ciclo que el concursante poseyera. 

NPE: A-060224-517



Página 2945Número 30 Martes, 6 de febrero de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

 
ANEXO    V 

 
Procedimiento 2100      
 

Modelo Participación condicionada 
 
 D./D.ª _______________________________________________________________________________, con 
D.N.I. n.º _____________________, Funcionario/a del Cuerpo/Escala/Opción ______________________________, 
con destino en la Consejería /Organismo Autónomo _________________________________________________, y 
domicilio en _______________________________________________________ de __________________________, 
CP ____________, provincia de _______________ y puesto con carácter definitivo, código ______________, en la 
Consejería/Organismo Autónomo ____________________________________________________________________ 
 
 Y D./D.ª ____________________________________________________________________________, con 
D.N.I. n.º _____________________, Funcionario/a del Cuerpo/Escala/Opción ______________________________ 
con destino en la Consejería /Organismo Autónomo _________________________________________________, y 
domicilio en _______________________________________________________ de __________________________, 
CP ___________, provincia de _______________ y puesto con carácter definitivo, código ____________, en la 
Consejería/Organismo Autónomo ____________________________________________________________________ 

 

EXPONEN: 

 
 Que, habiéndose publicado Orden de _______________________, de la Consejería de Economía, Hacienda y 
Empresa por la que se convoca Concurso de Méritos para la provisión de puestos de trabajo abiertos a los Cuerpos, 
Escalas u Opciones de adscripción de ambos (BORM n.º _____, de ___ de __________________________ de 20 ___ ). 
 
Código convocatoria___BASE24 
 

Que ambos solicitantes ocupan un puesto de carácter definitivo y con tal condición participan en el concurso 
anterior dentro del plazo legal establecido para ello.  

 
Que teniendo en cuenta lo establecido en la Base 8ª de la Orden de 14 de febrero de 2008, de la Consejería de 

Hacienda y Administración Pública, por la que se aprueban las Bases Generales que han de regir las convocatorias para 
la provisión de puestos de trabajo de la Administración Regional por el sistema de concurso de méritos, modificada por 
Orden de 4 de marzo de 2020, 

 
SOLICITAN 

 
Que por razones de convivencia familiar se condicionen las peticiones de puestos de trabajo realizadas en 

ambas solicitudes a que los abajo firmantes obtengan destino en la misma localidad, entendiéndose, en caso contrario, 
anulada la petición efectuada por ambos, salvo manifestación expresa en contrario o renuncia a esta participación 
condicionada por alguno de los concursantes, adjuntando a los efectos anteriores, la documentación que acredita la 
convivencia familiar de ambos (certificado de empadronamiento, etc.): 

 
Murcia, a ______ de _______________ de 202__. 

 
 

Fdo:_____________________________    Fdo.:________________________________ 
 

CONSEJERÍA DE ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA Y DIALOGO SOCIAL 

 
Responsable del tratamiento: El responsable del tratamiento es la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa. Los datos de contacto del Responsable son: Av. Infante Juan Manuel, 14 30,011 – 
Murcia. La dirección de correo electrónico del Delegado de Protección de Datos es: dpdgis@listas.carm.es. Finalidad del tratamiento: En la tramitación y resolución del procedimiento de Provisión de puestos de trabajo mediante concurso de méritos la 
información facilitada será tratada con el fin de gestionar, tramitar y resolver su solicitud. Los datos personales se conservarán mientras sean necesarios para la realización de las actuaciones relativas a su petición, así como su archivo. Legitimación del tratamiento: 
El tratamiento se legitima por ser necesario para el ejercicio de poderes públicos. La base jurídica en la que se basa el tratamiento es la recogida en el artículo 6.1 e) del Reglamento (UE) 2016/679 General de Protección de datos. Es obligatorio facilitar los datos 
para la tramitación y resolución de los expedientes. En caso contrario, no se podrá resolver su solicitud. Destinatarios de cesiones: No se cederán datos a terceros, salvo obligación legal. Derechos del interesado: Tiene derecho a acceder, rectificar y suprimir los 
datos, así como otros derechos especificados en la información adicional. Puede ejercitar sus derechos de acceso, rectificación, supresión, oposición, limitación y portabilidad de los datos, presentado una solicitud dirigida al responsable del tratamiento.  
(Procedimiento 2736 Ejercicio de los derechos en materia de protección de datos personales). Disponible en https://sede.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=2736&IDTIPO=240&RASTRO=c$m40288.  En  cualquier  caso, 
puede presentar una reclamación ante la Agencia Española de Protección de Datos. Procedencia de los datos: Los datos proceden del interesado y de la Plataforma de Interoperabilidad CARM.”. 

 

NPE: A-060224-517


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	806/2024	Corrección de error al Decreto n.º 3/2024, de 18 de enero, por el que se por el que se modifica el Decreto n.º 238/2023, de 22 de septiembre, por el que se establecen los órganos directivos de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	778/2024	Orden de 31 de enero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se convoca concurso de méritos general y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo correspondientes al Grupo A, Subgrupo de clasificación pr
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	638/2024	Resolución de 22 de enero de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 125/2022, seguido ante el Juzgado de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	639/2024	Resolución de 26 de enero de 2024, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Formació
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	209/2024	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada Proyecto de planta solar FV “El Palmar 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades 
	e Investigación
	4158/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Granada a Cartagena”, clasificada entre las del término municipal de T
	IV. Administración Local
	Aledo
	633/2024	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal del servicio de ayuda a domicilio.
	Cartagena
	588/2024	Edicto de aprobación definitiva del Programa de Actuación de la U. A. 1 CA13 del Casco Histórico.
	589/2024	Aprobación inicial del Proyecto de Redelimitación de la U.A. 5 del P.E.R.I. de El Algar.
	Las Torres de Cotillas
	595/2024	Bases y convocatoria para la creación de una bolsa de Técnico Superior en Administración de Sistemas Informáticos.
	Lorca
	643/2024	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases de para selección de 5 monitores para la puesta en marcha de la 2.ª Fase del proyecto Activa-T, destinado a la integración de personas en el mercado de trabajo. Financiado por el Ayu
	165/2024	Decreto de Alcaldía por el que se modifica la designación de los Tenientes de Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	166/2024	Decreto de la Alcaldía sobre modificación de miembros de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	167/2024	Decreto de Alcaldía sobre modificación de delegaciones genéricas conferidas a los Sres. Concejales del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	213/2024	Decreto de Alcaldía por el que se modifica la Presidencia de las Comisiones Informativas del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	214/2024	Decreto de Alcaldía por el que se delega la presidencia de la Comisión Especial de Sugerencias y Reclamaciones del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	360/2024	Acuerdos de Junta de Gobierno Local de fecha 12 de enero de 2024, del Ayuntamiento de Lorca, relativos a aprobación provisional de lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, composición de tribunal calificador y fecha de celebración de conc
	361/2024	Acuerdos de Junta de Gobierno Local, de fecha 12 de enero de 2024, del Ayuntamiento de Lorca, relativos a aprobación provisional de lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, composición de tribunal calificador y fecha de celebración de con
	362/2024	Nombramiento de personal eventual por Decreto de la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Lorca, de fecha 10 de noviembre de 2023.
	408/2024	Acuerdos de Junta de Gobierno Local, de fecha 12 de enero de 2024, del Ayuntamiento de Lorca, relativos a aprobación provisional de lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, composición de Tribunal Calificador y fecha de celebración del co
	491/2024	Decreto de Alcaldía por el que se modifica el ámbito de los asuntos, facultades y condiciones especificas de las delegaciones conferidas a los Sres. Concejales del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	Mazarrón
	740/2024	Declaración de interés público para área de aparcamiento de autocaravanas en Paraje Susaña, polígono 16, parcela 88 del catastro de rústica de Mazarrón.
	Murcia
	452/2024	Sometimiento a información publica de la documentación integrante del avance de la modificación del Plan Parcial residencial del Sector ZM-Br2, Barriomar, Murcia.
	594/2024	Emplazamiento de procedimiento abreviado 130/2023 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Seis de Murcia.
	Santomera
	82/2024	Aprobación del Plan Estratégico de Subvenciones 2024-2026 del Ayuntamiento de Santomera.
	131/2024	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por procedimiento abierto y tramitación ordinaria de una concesión de uso privativo del dominio público para explotación del mercado semanal de El Siscar, Santomera.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Isla”, Santomera
	667/2024	Convocatoria a Junta General.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-02-05T14:36:26+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



